ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.07.2017                                                                                                                    № 418
п. Пречистое

О  внесении изменений
в постановление Администрации
Первомайского муниципального района
от 06.05.2015 №286

 В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. №1591 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. №151"

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 06.05.2015 №286 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района Ярославской области" (далее – постановление от 06.05.2015 №286) следующие изменения.
[bookmark: _GoBack]1.1. Внести в пункт 3 Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района Ярославской области, утвержденного постановлением от 06.05.2015 №286 (далее – Порядок) следующие изменения:
- абзац шестой признать утратившим силу;
- абзац девятый изложить в следующей редакции:
"- тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;";
- в абзаце одиннадцатом слова "установленными органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя" заменить словами "установленными при необходимости органом, осуществляющим полномочия учредителя";
слова "(или)" и "выполняемой" исключить;
- абзац тринадцатый дополнить словами "или указание на источник их официального опубликования".
1.2. Пункт 5 Порядка признать утратившим силу.
1.3. Приложение к Порядку признать утратившим силу.
         2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по социальной политике А.В.Бредникова.
3.   Постановление вступает в силу с момента подписания. Действие пунктов 1.2, 1.3 распространяются на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания начиная с муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Глава муниципального района                                                                   И.И. Голядкина